
(単位：円）
公益目的事業会計

学校給食事業

基本財産運用益 2,000 0 2,000
特定資産運用益 1,640 6,560 8,200
事業収益 1,749,459,895 4,382,105 1,753,842,000

給食費収入 1,748,459,895 4,382,105 1,752,842,000
(給食費）預り金 1,000,000 0 1,000,000

受取補助金等 5,720,000 1,430,000 7,150,000
岐阜市補助金収入 5,720,000 1,430,000 7,150,000

雑収益 12,000 1,000 13,000
受取利息 12,000 1,000 13,000

1,755,195,535 5,819,665 1,761,015,200

事業費
主食購入費 785,431,000 785,431,000
副食購入費 944,761,000 944,761,000

役員報酬 2,712,800 2,712,800
給料手当 13,220,000 13,220,000

雑給 72,800 72,800
退職給付費用 744,000 744,000

法定福利費 2,656,800 2,656,800
福利厚生費 40,800 40,800

消耗品費 113,400 113,400
燃料費 16,200 16,200

備品購入費 45,000 45,000
委託料 1,135,000 1,135,000

リース料 411,300 411,300
保険料 63,000 63,000
修繕費 68,400 　 68,400

減価償却費 248,317 248,317
旅費交通費 662,200 662,200
通信運搬費 257,400 257,400
光熱用水費 88,000 88,000
支払手数料 646,000 646,000
印刷製本費 196,200 196,200

負担金 87,000 87,000
租税公課 2,231,000 2,231,000

食料費 0 0
支払利息 53,000 53,000

事業費計 1,755,960,617 　 1,755,960,617
管理費

役員報酬 678,200 678,200
給料手当 　 3,305,000 3,305,000

雑給 18,200 18,200
退職給付費用 186,000 186,000

法定福利費 664,200 664,200
福利厚生費 10,200 10,200

消耗品費 12,600 12,600
燃料費 1,800 1,800

備品購入費 5,000 5,000
委託料 0 0

リース料 45,700 45,700
保険料 7,000 7,000
修繕費 7,600 7,600

減価償却費 27,580 27,580
旅費交通費 283,800 283,800
通信運搬費 28,600 28,600
光熱用水費 22,000 22,000
支払手数料 38,000 38,000
印刷製本費 21,800 21,800

負担金 3,000 3,000
租税公課 0 0

食料費 6,000 6,000
管理費計 5,372,280 5,372,280

1,755,960,617 5,372,280 1,761,332,897
△ 765,082 447,385 △ 317,697

雑収入 0
経常外収益計 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
0 0 0

他会計振替額 0 0 0
△ 765,082 447,385 △ 317,697

一般正味財産期首残髙 1,159,707 1,184,069 2,343,776
一般正味財産期末残高 394,625 1,631,454 2,026,079

394,625 1,631,454 2,026,079Ⅱ正味財産期末残高

当期経常増減額
　2．経常外増減の部
　　(１)経常外収益

　　(2)経常外費用

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

経常費用計

収支予算書内訳表
令和３年４月1日から令和４年３月３１日まで

科　目 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(１)経常収益

経常収益計
　　(２)経常費用



(単位：円）
3年度 2年度 増 減

基本財産運用益 2,000 2,000 0
特定資産運用益 8,200 11,000 △ 2,800
事業収益 1,753,842,000 1,768,044,000 △ 14,202,000

給食費収入 1,752,842,000 1,767,044,000 △ 14,202,000
(給食費）預り金 1,000,000 1,000,000 0

受取補助金等 7,150,000 7,150,000 0
雑収益 13,000 16,000 △ 3,000

1,761,015,200 1,775,223,000 △ 14,207,800

事業費
主食購入費 785,431,000 784,498,000 933,000
副食購入費 944,761,000 960,110,000 △ 15,349,000

役員報酬 2,712,800 2,612,800 100,000
給料手当 13,220,000 13,127,200 92,800

雑給 72,800 72,800 0
退職給付費用 744,000 744,000 0

法定福利費 2,656,800 2,628,000 28,800
福利厚生費 40,800 40,800 0

消耗品費 113,400 115,200 △ 1,800
燃料費 16,200 17,100 △ 900

備品購入費 45,000 45,000 0
委託料 1,135,000 1,135,000 0

リース料 411,300 387,000 24,300
保険料 63,000 83,700 △ 20,700
修繕費 68,400 77,400 △ 9,000

減価償却費 248,317 269,332 △ 21,015
旅費交通費 662,200 693,000 △ 30,800
通信運搬費 257,400 252,900 4,500
光熱用水費 88,000 92,000 △ 4,000
支払手数料 646,000 642,000 4,000
印刷製本費 196,200 196,200 0

負担金 87,000 87,000 0
租税公課 2,231,000 2,240,000 △ 9,000

食料費 0 0 0
支払利息 53,000 53,000 0

事業費計 1,755,960,617 1,770,219,432 △ 14,258,815
管理費 0

役員報酬 678,200 653,200 25,000
給料手当 3,305,000 3,281,800 23,200

雑給 18,200 18,200 0
退職給付費用 186,000 186,000 0

法定福利費 664,200 657,000 7,200
福利厚生費 10,200 10,200 0

消耗品費 12,600 12,800 △ 200
燃料費 1,800 1,900 △ 100

備品購入費 5,000 5,000 0
委託料 0 0 0

リース料 45,700 43,000 2,700
保険料 7,000 9,300 △ 2,300
修繕費 7,600 8,600 △ 1,000

減価償却費 27,580 29,920 △ 2,340
旅費交通費 283,800 297,000 △ 13,200
通信運搬費 28,600 28,100 500
光熱用水費 22,000 23,000 △ 1,000
支払手数料 38,000 46,000 △ 8,000
印刷製本費 21,800 21,800 0

負担金 3,000 3,000 0
租税公課 0 0 0

食料費 6,000 6,000 0
管理費計 5,372,280 5,341,820 30,460

1,761,332,897 1,775,561,252 △ 14,228,355
△ 317,697 △ 338,252 20,555

雑収入 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
0 0 0

△ 317,697 △ 338,252 20,555
一般正味財産期首残髙 2,343,776 2,682,028 △ 338,252
一般正味財産期末残高 2,026,079 2,343,776 △ 317,697

2,026,079 2,343,776 △ 317,697

　　(2)経常外費用

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額

Ⅱ正味財産期末残高

経常収益計
　　(２)経常費用

経常費用計
当期経常増減額

　2．経常外増減の部
　　(１)経常外収益

　　(１)経常収益

収支予算書
令和３年４月1日から令和４年３月３１日まで

科　目
Ⅰ一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部



　　１．資金調達の見込みについて

　　　　当年度における借入れの予定……岐阜市より短期運転資金として20,000,000円

　　2．設備投資の見込みについて

　　　　当年度における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定……なし

令和３年度　資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）


